
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 29 июля 1995 г. N 766 

                                     г. Москва 

 

 

                   О внесении дополнений в Положение о Почетной 

                    грамоте Правительства Российской Федерации 

 

             В целях  упорядочения процедуры награждения граждан Российской 

        Федерации  Почетной  грамотой  Правительства  Российской  Федерации 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Изложить абзац первый пункта 3 Положения о Почетной грамоте 

        Правительства  Российской  Федерации (далее именуется - Положение), 

        утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от 

        31  мая 1995 г.  N 547 "О Почетной грамоте Правительства Российской 

        Федерации", в следующей редакции: 

             "3. Почетной   грамотой   Правительства  Российской  Федерации 

        награждаются,  как  правило,  государственные  служащие  и   другие 

        граждане  Российской  Федерации,  своим  трудом заслужившие широкую 

        известность  благодаря  личному  вкладу  в  осуществление  политики 

        государства  в  одной  из  сфер,  упомянутых  в пункте 1 настоящего 

        Положения". 

             2. Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания: 

             "7. Лица,  награжденные государственной наградой или  Почетной 

        грамотой Правительства Российской Федерации, могут представляться к 

        награждению Почетной грамотой Правительства Российской Федерации не 

        ранее чем через три года после предыдущего награждения". 

             3. Считать пункты 7,  8 и 9  Положения  пунктами  8,  9  и  10 

        соответственно. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


